Ob-

## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4323

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. II. Pars I. Wien 1799.

765

## P A T R I S T I C I .

766

*Obstruet ora canum circumlatranta Calvum?  
 Candiduli Calvi, concurrete, ferte juvamen,  
 Tuque decus summum, Calvorum gloria, Calve!  
 Nostra ad vota fave, perque omnia prospera salve,  
 Perspice prudenti perlustrans pectore parva  
 Munera Musarum miris modulata melodis.  
 En tibi centenos, terdenos, bis quoque ternos, (ergo 136.)  
 Quae centum signat, quae Calvis nomina praefat,  
 Quae frontes pingit configens cornua lunae, (Supercilia)  
 Quae theatrum format, comprehendit litera versus  
 Non modo principia his, sed singula verba regyrans.  
 En corvus crocitanus te, Princeps magne, salutat,  
 Nec tamen effundit querulas pro munere voces,  
 Impensas neque caussatur periisse laboris;  
 Nec volo me, carmen studui qui cedere laudes (claudis?)  
 Calvorum, quisquam privatum munere dicat,  
 Censeat, aut credat. Sunt nam mibi praemia quaestus  
 Maxima, nosse Virum cunctis per cuncta verendum,  
 Et quia me tantus dignatur noscere Praeful,  
 Quem, peto, Rex Regum, cum sederit arbiter orbis,  
 Inter Pontifices faciat residere beatos  
 Aetherei tribuens illi consortia regni.  
 Sic sit Amen! Chorus hoc Calvorum praefat omnis. (postulat?)*

*Hugbaldi nostri Elnonensis ad  
 S. Amandum in Hannonia Monachii Scripta enumerat Fabricius in  
 Bibl. med. Lat. nec tamen aut ille,  
 aut eorum aliquis, qui Carmen ejus de Calvis edidere, puta Basileae 1516. 1546. 1550. Lovani 1546. Casp. Dornavius in Amphith. Sapientiae Socrat. T. I. Casp.  
 Barthius Adversarior. L. XLVI. notitiam Invocationis, quam hic evulgo, habuere. Directa est illa ad Hattonem Praesulem Moguntinum ejus nominis certe primum, qui a. 912. decepsit, Hugbaldo vitam ad a. 930. porrigente. Atque vel ex hoc utriusque aevo suspicari quis posset, infirmo niti talo, quod post Sigebertum Gemblac.*

*c. 107. omnes adoptaverunt, Hugbaldum Carmen suum de Calvis Carolo Calvo Imp. inscripsisse. Praeterquam enim, quod Carolus jam a. 877. adeoque 53. annis ante Hugbaldum defunctus est, eoque defuncto Hatto demum ad sedem Moguntinam pervenit, neque in ipso Poematio, neque in adducta Invocatione quidpiam legitur, quod liquido demonstret, Carolum peti. Nam illa Invocationis: Calvorum gloria, Calve! item: Princeps magne! quid vetat de Hattonne Archiep. intelligi, de quo affirmit Ekkehardus de Casib. Monast. S. Galli c. 1. eum cum Salomonem Ep. Constant. post Regem (Ludovicum IV.) imperium tenuisse,*

## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4323

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. II. Pars I. Wien 1799.

767

C O D I C E S A T

768

iffe, et *cor Regis* dictum fuisse. Accedit Codex *m.s.* apud *Serarium Rer. Mogunt.* L. IV. qui testatur *Hattoni* ab eodem *Hugbaldo* Librum suum *de Musica* dedicatum fuisse. Obponi tamen possunt, cum Versus illi ad *Carolum Calvum*, quibus *Hugboldus Milonis* magistri sui Librum metricum *de Laude Parcitatis* comitatus est, quosque e Cod. *Elnonenſi* protulit *Martennius* T. I. *Theſ. novi Anecdot. col.* 45. f. tum illi, quos e *Bohemia*

sibi adlatos *Barthius supracit.* c. 22. ipsi Poematio subjunxit, qui tamen rursum ad Poematii Corpus pertinere nequeunt, cum sint numero XV. singuli vero Articuli Poematii non nisi Versus X. censemant. Itaque, si genuini sunt, Praefaminis aut Postfaminis instar haberi debent. At sic nova difficultas oritur; habemus enim Versus 151. contra ipsum *Hugboldum*, qui supra in *Invocatione* sua dixerat:

*En tibi centenos, ter denos, bis quoque ternos.*

Quidquid igitur hunc numerum excedit, interpolationem olet. Atque ab hoc neque Codex noster immunis est. Nam inter Decadem

III et IV. interserit sequentem: *Caluos cenobitas, psalmistas, Grammaticos esse atque poetas, scribas quoque et plurime abstinentie.*

*Carmina clarisone caluis cantate camene.  
Complures caluos cogunt castissima castra  
Celica certatim celebrantes cantica cristo.  
Corpore crine carent, conlustrant culmina celi,  
Celica concupiunt, cobibent curare caduca,  
Componunt cartas, concinnant carmina clara,  
Catholicum canon(em) certum conscribere curant,  
Conmulcant carmen, congestant corde calorem  
Constantem castum, communi currere cursu  
Contendunt celeres, celiique capeſſere culmen.*

Exacte haec *Hugboldum* referunt; in nulla tamen editione leguntur, totumque Poematum ad versus 161. producunt, quod a successu temporis Autor ipse, an alias quis auxerit, dicere non habeo; illud tamen obſervo, Sententias *Invocationis* noſtræ multum

congruere cum iis, quibus *Milo Patruus* et *Praeceptor Hugboldi* Praefationem metricam in suum *de Laude Parcitatis* Librum informavit, ut videre est apud *Martennium* l. *suprac.* Ceterum Emen- dationes quasdam Textus *Barthiani* adjicere lubet.

Editio.

## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4323

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. II. Pars I. Wien 1799.